Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne
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Grossratswahlen 27.03.2022
Election du Grand Conseil 27.03.2022

Rangliste aller Kandidaten nach Stimmen im Wahlkreis Oberland

Classement des candidat-e-s par suffrages dans le cercle électoral de Oberland

Name / Nom

Knutti Thomas

Wandfluh-Hausler Ernst

Zybach Ursula
Graf Urs

Josi Barbara

Zimmermann Kurt

Michel Andreas
Egger Martin

Speiser-Niess Anne

Kohler Beat
Flick Peter
Abplanalp Ueli
Schwarz Jakob

Matti Matthias

Zumbrunn-Oppliger
Peter

Schar Hans

Schlappi Heidi
Wenger Markus

Fiechter Nils

Bach Albert

Christen Beat

Klossner Thomas

Maeder René

Hurni Beatrix

Studer Daniel

Kehrli-Moser Christine

Liste
6 SVP
Mitte

6 SVP
Mitte

12 SP
12 SP

6 SVP
Mitte

6 SVP
Mitte

5 SVP Ost
3 GLP

7 SVP
West

15 Grlne
8 FDP Ost
5 SVP Ost
10 EDU
13 Die
Mitte

5 SVP Ost
9 FDP
West

5 SVP Ost
1EVP

6 SVP
Mitte

7 SVP
West

6 SVP
Mitte

6 SVP
Mitte

13 Die
Mitte

12 SP
12 SP
12 SP

Geb. / Ann.

1973

1976

1967
1957

1965

1953

1957
1964

1961

1974
1957
1971
1966

1970

1970

1959

1979
1957

1996

1959

1965

1974

1954

1969
1979
1966

07.04.2022 / 11

Wohnort /
Domicile

Weissenburg

Kandergrund

Spiez
Interlaken

Wimmis
Frutigen

Schattenhalb

Frutigen
Zweisimmen

Meiringen
Interlaken
Brienzwiler
Adelboden

Zweisimmen

Brienz

Schonried

Wilderswil
Spiez

Oberwil i. S.

Gstaad

Aeschiried

Latterbach

Kandersteg

Frutigen
Meiringen
Rosenlaui

:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

9'984

7'618

7'479
7'318

6'919

5'664

5274
5'235

4'772

4'410
4'334
4'265
4013

3'950

3'847

3'590

3'477
3'439

3'383

3'349

3'088

3'039

2'950
2'925
2'887
2'838

Bish. /
Gew. / Elu-e Sort.

X X X X

117



Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

g

Grossratswahlen 27.03.2022

Election du Grand Conseil 27.03.2022

Name / Nom
Wachtarczyk Linda
Aeschimann Peter

Allenspach Urs
Bieri Vanessa
Grunder Oliver

von Grunigen Michael

Boss Kaspar
Gartenmann Stephanie-
Marion

Kandera Silvia

Hayoz Wagner
Marianne

Haueter Christian
Glatthard-Maurer Heidi

Butschi-Schmid
Marianna

Hefti-Lustenberger
Martin

Rubi Huber Adelheid

Wenger Hans

Kuinzi Michael
Grisiger Daniela
Muller René

Nyffeler-Lanker
Manuela

von Allmen Urs

Muller Letizia

Moor Christian
Blatti Dominik
Wyssen Kilian

Grossen-Rosti Annelies
von Allmen Marcel

Schenk Daniel

Buchser Ruedi

Liste

15 Griine

8 FDP Ost

12 SP
12 SP
12 SP

7 SVP
West

12 SP

5 SVP Ost

12 SP

12 SP

14 PL

5 SVP Ost
6 SVP
Mitte

12 SP

5 SVP Ost
6 SVP
Mitte

12 SP

12 SP
1EVP

3 GLP

5 SVP Ost
3 GLP

7 SVP
West

10 EDU

7 SVP
West

3 GLP
5 SVP Ost
5 SVP Ost

6 SVP
Mitte

Geb. / Ann.

1996

1951

1955
1996
1991

1969

1979

2002

1972

1967

1958
1971

1970

1971

1974

1981

1976
1966
1968

1986

1966
1982

1964

1969

1960

1970
1982
1966

1962

Wohnort /
Domicile

Sundlauenen

Matten b.
Interlaken

Wengen
Frutigen
Unterseen

Schonried

Interlaken

Matten b.
Interlaken

Matten b.
Interlaken

Spiez

Oberwil i. S.
Schattenhalb

Frutigen

Schonried

Hasliberg
Reuti

Zwischenflih

Erlenbach i. S.
Gadmen
Adelboden

Interlaken

Lauterbrunnen

Leissigen
St. Stephan

Oberwil i. S.

Matten b. St.
Stephan

Frutigen
Interlaken

Interlaken

Adelboden

07.04.2022 / 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

2'762

2721

2'714
2'681
2'679

2'653

2'633

2'596

2'5682

2'569

2'5622
2'397

2'368

2'326

2'309

2'289

2'258
2'251
2'247

2'239

2'238
2'235

2'195

2'146

2'099

2'059
1'988
1'962

1'951

Bish. /
Sort.

Gew. / Elu-e

217



Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

g

Grossratswahlen 27.03.2022
Election du Grand Conseil 27.03.2022

Name / Nom
Schranz Willy
Gerber Martin

Lauener Christian

Fehr Lorenz

Jost Patrick
Schneider-MUrner
Miriam

Schlappi Emanuel
Wirz Therese

Scheller Simon

Kurth Sonja

Siegenthaler Mathias

Pieren Christof
Trachsel Stefan

Schlapbach-Haberli
Marianne

Zimmermann Laura
von Allmen Christof

Griinig Martin
Gehret Michael

Bhend Perreten
Manuela

Gobeli Hansjirg
Gafner Nadja

von Kanel Alfred
Scharz-Schlapbach
Silvia

Carisch Benjamin
Johannes

Rieder-Moor Katrin
Hensler Leonie Sina

Hasler Erich

Jaun Andreas

Liste

10 EDU

6 SVP
Mitte

5 SVP Ost
1 EVP

13 Die
Mitte

6 SVP
Mitte

8 FDP Ost

13 Die
Mitte

5 SVP Ost

13 Die
Mitte

9 FDP
West

10 EDU
10 EDU

13 Die
Mitte

15 Griine

5 SVP Ost

3 GLP
3 GLP

15 Griine

10 EDU

10 EDU

6 SVP
Mitte

6 SVP
Mitte

10 EDU

10 EDU

5 SVP Ost

5 SVP Ost
15 Griine

Geb. / Ann.

1969

1970

1973
1970

1984

1981

1960

1965

1987

1968

1983

1979
1979

1956

1996

1977

1972
1977

1982

1985

1996

1955

1981

1984

1994

1998

1964
1970

Wohnort /
Domicile

Adelboden
Reichenbach

Lauterbrunnen
Lenk

Kandersteg

Kandersteg
Grindelwald
Brienz
Ringgenberg
Zweisimmen
Wimmis
Achseten
Brienz

Spiez

Spiez

Matten b.
Interlaken

Unterseen

Gsteig
Spiez

Matten b. St.
Stephan

Erlenbach i. S.

Reichenbach

Scharnachtal

Spiez

St. Stephan

Matten b.
Interlaken

Interlaken

Spiez

07.04.2022 / 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

1'939

1'875

1'872
1'868

1'846

1'837

1'823

1'818

1'804

1'794

1758

1'758
1747

1747

1717

1'716

1'696
1'695

1'674

1'650

1'638

1'632

1'630

1'626

1'588

1'581

1'557
1'541

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.

3/7



Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

v

‘O

Grossratswahlen 27.03.2022
Election du Grand Conseil 27.03.2022

Name / Nom
Reber Sabine
Aegerter Marlise
Feuz Simon

Graf Markus

Schranz Beat

Walker Hans

Burkhalter Carina
Ritter Benjamin
Oester-Kurzen Silvia

Schneeberger Simon
Bahler Sven

von Siebenthal
Franziska

Maurer Stefan

Senn Nicolas-Yann
Rufener Adrian
Reichen Josia
Bieri Rahel

Zeller Beatrice

Mafle Yanick

Bronnimann Karin
Lanz Louis
Schlappi Tim
Banholzer Daniel
Kéaser Martina

Miullener-Matti Verena

Aegerter Rolf

Fink Anna

Berger Moussa

Bigler Philipp

Liste

15 Griine

6 SVP
Mitte

5 SVP Ost
10 EDU
9 FDP

West

7 SVP
West

10 EDU
15 Grine
10 EDU
3 GLP

6 SVP
Mitte

10 EDU

10 EDU

15 Grine
15 Griune
10 EDU
3 GLP

9 FDP
West

15 Griine
8 FDP Ost

9 FDP
West

15 Griine

13 Die
Mitte

10 EDU

7 SVP
West

7 SVP
West

1 EVP
15 Griine

9 FDP
West

Geb. / Ann.

1970

1969

1999

1961

1965

1961

1995
1984
1983
1986

1998

1965

1981

2003
1979
1989
1990

1966

1996
1969

1971

2003

1970

1978

1957

1965

1967
1978

1970

Wohnort /
Domicile

Gstaad
Faulensee

Gsteigwiler

Matten b.
Interlaken

Scharnachtal

Lenk

Latterbach
Spiez
Frutigen

Spiez
Spiez
Wimmis

Wengi b.
Frutigen

Krattigen
Ringgenberg
Interlaken
Spiez

Zweisimmen

Unterseen

Unterseen
Saanenmdser
Meiringen
Innertkirchen
Einigen

Gstaad

Lenk

Spiez
Meiringen

Saanen

07.04.2022 / 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

1'538

1'536

1'522

1'5622

1'510

1'481

1'473
1'472
1'446
1'430

1'404

1'384

1'376

1'375
1'359
1'353
1'351

1'338

1'334
1'330

1'320

1'312

1'293

1'291

1275

1'262

1'242
1'241

1'226

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.

417



Staatskanzlei des Kantons Bern
Chancellerie d'Etat du canton de Berne

g

Grossratswahlen 27.03.2022
Election du Grand Conseil 27.03.2022

Name / Nom

Bihler David
Zahner Sepp
Hilber Patrick

Luginblhl Alfred
Aulbach Adrian

Brunner Matthias

Geringer Olivier
Loosli Patrizia
Brunner Susanne
Kilchér Tobias

Frost-Hirschi Andrea

Bieri-von Loh Adrian
Rosti Roland
von Kanel Daniel

Kampfer Franziska

Raaflaub-Kohli
Emanuel

Weber Markus
Boss Pia

Frey Susanne
Winkler Theo

von Siebenthal Jan

Oehrli-Pekoll Ruth

Bachmann Ruedi

Kampfer Selina
Lehmann Belinda
Kehrli Ernst

Reichen-Bieri Jakob
Donzé Guido

Meier Regula

Liste

1 EVP
15 Griine
3 GLP

13 Die
Mitte

15 Griine
7 SVP
West

8 FDP Ost

3 GLP

9 FDP
West

3 GLP

9 FDP
West

7 SVP
West

3 GLP

9 FDP
West

3 GLP

7 SVP
West

8 FDP Ost
8 FDP Ost
1EVP
1 EVP

7 SVP
West

7 SVP
West
8 FDP Ost

4 JGLP
8 FDP Ost
8 FDP Ost

7 SVP
West

1 EVP

9 FDP
West

Geb. / Ann.

1970
1967
1989

1959

1991

1967

1984

1986

1976

1974

1959

1976

1982

1968

1964

1962

1966
1964
1965
1966

1986

1964

1958

1992
1993
1957

1969

1971

1964

Wohnort /
Domicile

Interlaken
Spiez
Gsteigwiler

Krattigen
Interlaken
Gstaad

Matten b.
Interlaken

Spiez
Lenk
Gimmelwald

Spiez

Boltigen
Hondrich
Reichenbach
Merligen
Turbach

Brienz
Interlaken
Spiez
Innertkirchen

Gstaad

Lauenen

Matten b.
Interlaken

Kandersteg
Wilderswil

Meiringen
Boltigen
Spiez

Lenk

07.04.2022 / 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

1'222
1215
1210

1'195

1191

1'189

1'168

1'166

1'158

1'153

1'152

1'124

1123

1113

1110

1'087

1'064
1'031
1'021
1'021

1'020

1'015

1'011

1'005
1'001
993

980

975

963

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.

5/7
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Grossratswahlen 27.03.2022
Election du Grand Conseil 27.03.2022

Name / Nom

Abegglen Christian
Dappen Stefan

Diesbergen Oskar
Jost Andreas

Fuchs Nils
Winkler Urs
Zurbuchen Stefan
Fuchs Oliver

Luginbdhl Dominik
Sven

Strebel Thomas
Rieben Stephanie

Gafner Heidi

Lauwiner Nadja

Hafner Lea

Zihlmann Raphaela

von Siebenthal Reto

Trachsel Timo

Fuchs Giulia
Kurt Barbara

Stucki Karin
Knubel Marco
Abbuhl Bjorn

Grossenbacher Luca
Pascal

Zimmermann Rafael

Steiner Marc

Ummel Nicola

Seiler Cosimo

Ruegger-Ruef Myriam

Loshi Florim

Liste Geb. / Ann, Wohnort/
Domicile

8 FDP Ost 1983 Brienz

3GLP 1965 Thun

1 EVP 1966 Spiez

13 Die .

Mitte 1970 Bdnigen

8 FDP Ost 1999 Interlaken

2 EVP Plus 1956 Spiez

8 FDP Ost 1979 Unterseen

8 FDP Ost 1976 Interlaken

13 Die .

Mitte 1989 Krattigen

3 GLP 1980 Kandergrund

1 EVP 1992 Zweisimmen

9 FDP

West 1973 Gstaad

1 EVP 1973 Frutigen

1 EVP 1956 Wilderswil

8FDPOst 1997  Mattenb.
Interlaken

7 SVP .

West 1978 Schonried

9 FDP 1997  Reichenbach

West

4 JGLP 1997 Frutigen

1 EVP 1970 Unterseen

13 Die ,

Mitte 1967 Reichenbach

4 JGLP 2003 Zweisimmen

9 FDP .

West 1998 Weissenburg

9 FDP

West 1995 Adelboden

4 JGLP 1997 Hondrich

9 FDP 1975  Reichenbach

West

7 SVP "

West 1997 Zweisimmen

9 FDP .

West 2001 Spiez

8 FDP Ost 1988 Interlaken

4 JGLP 1999 Spiez

07.04.2022 / 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

960
947
944

944

939
924
924
922

921

875
873

825

823
818

806

803

774

768
763

758

744

730

722

718

698

670

656

634
572

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.

6/7
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Grossratswahlen 27.03.2022
Election du Grand Conseil 27.03.2022

Name / Nom

Feuz Nicole

Mihlemann Aimé
Schranz Barbara
Amacher Manuel
Schenk-Erni Anja

Dummermuth Andreas

Balmer Marlis
Bdsiger Nicole
Heiniger Susanne

Winkler Roland

Wafler Benjamin

Ringgenberg Karin

Blaser Andreas

Schitz Lorenz

Von Bergen-Busse

Beate

Grossen Urs

Rass Maria

Fischer Samuel
Bettler Thomas

Pfister Ulrich

Kullmann-Haas Rita

Renata
Kleist David

Pfister Galina

Beutter Beat

Zahnd Markus

Liste

4 JGLP
4 JGLP
2 EVP Plus
4 JGLP
2 EVP Plus
2 EVP Plus
2 EVP Plus

11 EDU
Plus

2 EVP Plus

11 EDU
Plus

11 EDU
Plus

2 EVP Plus
2 EVP Plus
2 EVP Plus

11 EDU
Plus

2 EVP Plus

11 EDU
Plus

2 EVP Plus
2 EVP Plus

11 EDU
Plus

11 EDU
Plus

2 EVP Plus

11 EDU
Plus

2 EVP Plus

2 EVP Plus

Geb. / Ann.

1991
2004
1965
1990
1990
1967
1978

1988

1960

1978

1981

1990
1953
1969

1971

1978

1957

1996
1963

1969

1960

1956

1987

1964

1948

Wohnort /
Domicile

Interlaken
Interlaken
Adelboden
Kandersteg
Spiez
Interlaken
Interlaken

Aeschi
Brienz

Grindelwald

Spiez

Thun
Spiez
Interlaken

Brienz
Reichenbach
Ringgenberg

Frutigen

Leissigen

Schwenden

Krattigen
Bdnigen
Spiez

Hasliberg
Hohfluh

Boltigen

07.04.2022 / 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

547
530
489
467
465
345
343

318

311

305

299

270
258
248

245

243

226

222
218

212

203

196

175

174

150

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.

77
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